UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        SỞ NGOẠI VỤ                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 23/KH-SNgV         Bình Phước, ngày 15 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH
Thực hiện Chiến lược công tác dân tộc

của Sở Ngoại vụ trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1887/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về
việc thực hiện Chiến lược công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn
2022-2030, tầm nhìn đến năm 2045,

Sở Ngoại vụ xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược công tác
dân tộc của Sở Ngoại vụ trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai  thực hiện  Chiến lược công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Bình
Phước theo đúng chủ trương Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Yêu cầu

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Văn phòng Sở và các phòng chuyên
môn triển khai  thực hiện  tốt Chiến lược công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Bình
Phước giai đoạn 2022-2030, tầm nhìn đến năm 2045.

II. NHIỆM VỤ

1. Nâng cao hiệu quả các hoạt động đối ngoại

Sở Ngoại vụ chủ trì phối hợp với các cơ quan chức năng, UBND các huyện,
thị xã, thành phố duy trì thường xuyên các hoạt động phối hợp, giao lưu, hợp tác,
kết nghĩa; tạo điều kiện cho phát triển kinh tế - xã hội. Nâng cao hiệu quả các hoạt
động đối ngoại trên cả ba kênh: đối ngoại Đảng, ngoại giao Nhà nước và đối ngoại
Nhân dân.

2. Thực hiện các chính sách trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số

Phối hợp với các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện triển khai thực hiện và
báo cáo kết quả thực hiện các chính sách có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của
ngành trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.  Phòng Hợp tác quốc tế chủ trì phối hợp với Văn phòng Sở, các phòng
chuyên môn tham mưu cho lãnh đạo Sở tổ chức, triển khai thực hiện tốt Kế hoạch
này.

2. Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các cán bộ, công chức triển khai thực
hiện.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược công tác dân tộc trên
địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2023 của Sở Ngoại vụ, yêu cầu Văn phòng Sở và các
phòng chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                  GIÁM ĐỐC
- Ban Dân tộc;
- GĐ, PGĐ;
- Lưu VT.

    Phạm Thị Anh Thư

	UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	SỞ NGOẠI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T16:16:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Thị Anh Thư<phamthianhthu.sngv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T08:24:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại Vụ<songv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!